
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 

vigente. 

 
Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

DECRETO 

N. 191  DD. 14/04/2016 
 

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 169 DEL 08.04.2016. PRIMA APPLICAZIONE DELL'ATTO AZIENDALE. 

ISTTUZIONE DEL DIPARTIMENTO FUNZIONALE AZIENDALE DI 

ASSISTENZA INTEGRATA (ISONTINO), DEL DIPARTIMENTO FUNZIONALE 

AZIENDALE DI ASSISTENZA INTEGRATA (BASSA FRIULANA), DEL 

DIPARTIMENTO FUNZIONALE AZIENDALE DI RIABILITAZIONE E DEL 

DIPARTIMENTO FUNZIONALE AZIENDALE SU PERCORSI ASSISTENZIALI 

DI EMERGENZA. AFFIDAMENTO INCARICHI TEMPORANEI AI RELATIVI 

DIRETTORI. 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giovanni Pilati 
 

nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0256/Pres. del 24 dicembre 2014, 

su conforme Deliberazione della Giunta Regionale n. 2543 del 18 dicembre 2014, 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  

DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 

RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 

PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 

RESPONSABILE DEL 

CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 

RESPONSABILE DEL 

SETTORE 

ECONOMICO 

FINANZIARIO 

Dott.ssa  Bernardetta 

Maioli 

Dott.ssa  Bernardetta 

Maioli 

  

Data 13 aprile    2016 Data 13 aprile    2016 Data  Data  
 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 

SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 

AMMINISTRATIVO 

COORDINATORE 

SOCIOSANITARIO  

Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Decreto del 

Direttore generale n. 154 dell’8.4.2015 

nominato con decreto del Decreto del 

Direttore generale n. 1 dell’1.1.2015 

nominato con decreto del Decreto del 

Direttore generale n. 91 del 25.2.2016 

 

per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 

vigente. 

  

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-

ISONTINA” 

N. 191  DD. 14/04/2016 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA CONVENZIONI AFFARI GENERALI E 

LEGALI riferisce che: 

Con decreto n. 169 dell’8 aprile 2016 sono stati istituiti il Dipartimento funzionale aziendale di assistenza 

sanitaria integrata (Isontino), il Dipartimento funzionale aziendale di assistenza sanitaria integrata (Bassa 

Friulana), il Dipartimento funzionale aziendale di riabilitazione e il Dipartimento funzionale aziendale su 

Percorsi assistenziali di Emergenza e contestualmente sono stati affidati gli incarichi ai dirigenti della 

responsabilità di direzione di ciascuno dei dipartimenti in oggetto. 

 

Nel provvedimento appena citato, per mero errore materiale, nel dispositivo al punto 1) nella 

composizione del Dipartimento funzionale aziendale di riabilitazione è stato riportato il Servizio 

Professioni Area Assistenza Sociale invece di Servizio Professioni Area Riabilitazione e al punto 2) 

nell’affidamento dell’incarico di direttore al dott. Alessandro Cosenzi è stato indicato il Dipartimento 

funzionale aziendale di assistenza sanitaria integrata Bassa Friulana anziché Isontino e nell’assegnazione 

dell’incarico al dott. Luciano Silvestri è stato indicato il Dipartimento funzionale aziendale di 

Rianimazione invece di Dipartimento funzionale aziendale su Percorsi assistenziali di Emergenza; 

 

Alla luce di quanto sopra si rende necessario rettificare parzialmente il decreto del Direttore Generale n. 

169 dell’8 aprile 2016 apportando le variazioni sopra descritte e modificando la scheda relativa al 

Dipartimento funzionale di riabilitazione, allegata parte integrante al presente provvedimento, che 

sostituisce quella già approvata con il sopra citato decreto. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 

- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 

- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  

 

RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 

Direttore Sanitario f.f. e dal Coordinatore Sociosanitario; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 

vigente. 

1) di rimuovere gli errori materiali rettificando parzialmente il proprio decreto n. 169 dell’8 aprile 2016  

nel modo seguente: 

 

- sostituire nelle premesse e nel dispositivo di cui al punto 1) la dizione “Servizio Professioni Area 

Assistenza sociale” con “Servizio Professioni Area Riabilitazione; 

- sostituire nel dispositivo di cui al punto 2) la dizione “Dipartimento funzionale aziendale di 

assistenza sanitaria integrata (Bassa Friulana)” con la corretta denominazione “Dipartimento 

funzionale aziendale di assistenza sanitaria integrata (Isontino)”; 

- sostituire nel dispositivo di cui al punto 2) la dizione “Dipartimento funzionale aziendale di 

Rianimazione” con la corretta denominazione “Dipartimento funzionale aziendale su Percorsi 

assistenziali di Emergenza”; 

 

2) di allegare quale parte integrante del presente provvedimento la scheda del Dipartimento funzionale di 

riabilitazione che sostituisce quella approvata con il suddetto decreto n. 169 dell’8 aprile 2016; 

 

3) di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri sul bilancio aziendale. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario  

Dott. Gianni Lidiano 

Cavallini 

Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 

 

 

  

 

 

Direttore Generale 

Dott. Giovanni Pilati 



 Atto n. 191 del 14/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI PILATI

CODICE FISCALE: PLTGNN54C18A944N

DATA FIRMA: 14/04/2016 14:53:34

IMPRONTA: CA8B93FA9A569764C054243A309659EC4E8BD271CFB444CEC8B4DE37B63B363D

          4E8BD271CFB444CEC8B4DE37B63B363D5CB17F2DC29F805128E45A5976CA6EAA

          5CB17F2DC29F805128E45A5976CA6EAAB6E0181CCC137AEDCE9440251AABC9D5

          B6E0181CCC137AEDCE9440251AABC9D56F6C0B057FF436354D99AF5AD3EA5804

NOME: ANTONIO POGGIANA

CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F

DATA FIRMA: 14/04/2016 15:01:36

IMPRONTA: B42A0F762C45F4ABB2B680A368A693C29F56B4C1878027247803E7A5CE51BE18

          9F56B4C1878027247803E7A5CE51BE18E355A41259787FFEE8325734F7D88D0F

          E355A41259787FFEE8325734F7D88D0FF339E54203600A2275532F32F154FCB5

          F339E54203600A2275532F32F154FCB57B4FD43C096F5E0B57078A042B933ADB

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI

CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E

DATA FIRMA: 14/04/2016 15:06:50

IMPRONTA: CF1F7D8CBCFF37E1B7C51D519E68D8EDBB3E365E9F234BA32F230A9382B72185

          BB3E365E9F234BA32F230A9382B72185A312DA8FBF03F6F907F90656804FB98D

          A312DA8FBF03F6F907F90656804FB98D008F060537EE4B8C46C62F5978948F94

          008F060537EE4B8C46C62F5978948F94D38E74CFDA7F2F7FBB716E8A11849B55

NOME: SERGIO PAULON

CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P

DATA FIRMA: 14/04/2016 15:23:19

IMPRONTA: 9B015F309B125EB1C98DC1A28B3F8182F881B1F5D484B1BBFF2326AEDEDF6716

          F881B1F5D484B1BBFF2326AEDEDF6716844AF54D4DAE218B4B73C357B14ED227

          844AF54D4DAE218B4B73C357B14ED2279FC78E05E15902DD3DB8825767FE343E

          9FC78E05E15902DD3DB8825767FE343E1C31D09FF9A5869171552666416320B4



 

 

 

 

 

 
Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La copia del presente decreto num. 191 del 14/04/2016 viene pubblicato all'albo informatico 

dell'Azienda per quindici giorni consecutivi, rendendolo esecutivo ai sensi dell’Art. 4, comma 2 del 

L.R. n. 21/92. 

 

L'INCARICATO 

Roberta Burgnich 

 

 

  

Il presente decreto, non soggetto a controllo, è divenuto esecutivo in data:  

15/04/2016 

 

L'INCARICATO 

Roberta Burgnich 

 

 

 

 

Per copia conforme all'originale. 

 

Gorizia, li 14/04/2016  

L'INCARICATO 

Roberta Burgnich 

 

 

 

 

Ufficio Proponente : Struttura Complessa CONVENZIONI AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 



 Atto n. 191 del 14/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTA BURGNICH

CODICE FISCALE: BRGRRT54R41B712Z

DATA FIRMA: 15/04/2016 11:54:42

IMPRONTA: 1F0E2C26CD5BF86CC28805E428B79B2C06433FF895C239AF7967D81A1C8BF0D4

          06433FF895C239AF7967D81A1C8BF0D42CB7AE3986E81EB263E8E895A98BF046

          2CB7AE3986E81EB263E8E895A98BF0461AD5BB5127935C7954B478AC53170AF4

          1AD5BB5127935C7954B478AC53170AF44F16C60909510DEFF34A00218977A6A8



 

 

Dipartimento Funzionale di Riabilitazione 

 

 

 

MISSION DIPARTIMENTALE 

Il Dipartimento di Riabilitazione (DR) 

governa in una cornice organizzativa unitaria 

il complesso sistema dei servizi riabilitativi 

sanitari e sociali  

 

Il DR garantisce alle persone in tutte le fasi 

della vita (età evolutiva, adulta, geriatrica) e 

dall’acuzie fino al rientro al domicilio: l’ 

accessibilità delle cure, la continuità 

assistenziale e l’appropriatezza nei diversi 

setting socio-sanitari ed è un punto di 

riferimento per l’utenza (paziente-famiglia) e 

per l’ambiente di vita della persona disabile  

 

Il DR integra e valorizza le risorse 

disponibili in un determinato ambito 

territoriale, adatta la risposta ai bisogni in 

modo flessibile, coniugando offerta pubblica 

e privata, favorendo la crescita di un contesto 

culturale/organizzativo adeguato al lavoro in 

team interprofessionale e realizza con la 

comunità azioni a favore delle persone 

disabili ed a tutela dei loro diritti 

 

 

AZIONI 

Programmazione di sistema. 

 

1. Predisposizione di progetti di struttura, di 

processo o percorso riabilitativo ordinati per 

dimensione e per gravità del bisogno di salute; 

 

2. Costruzione di interfacce tra le varie 

componenti dell’offerta riabilitativa; 

 

3. Applicazione dei PDTA elaborati a livello 

Regionale e Nazionale per le maggiori 

disabilità, con verifica dell’attuazione e 

dell’appropriatezza delle prestazioni erogate 

nell’azienda; 

 

4. Finalizzazione dell’organizzazione 

all’outcome e all’appropriatezza basata 

sull’Evidence Based Medicine (EBM); 

 

5. Monitoraggio delle attività erogate; 

 

6. Rinforzo del ruolo formativo e di ricerca. 

 

- Dipartimento funzionale aziendale di riabilitazione composto da: Struttura Complessa di 

Riabilitazione di Gorizia-Monfalcone, Struttura Complessa di Riabilitazione di Palmanova-

Latisana, Struttura Complessa di Ortopedia del Presidio ospedaliero Palmanova-Latisana, 

Struttura Complessa di Cardiologia del Presidio ospedaliero Gorizia-Monfalcone, Struttura 

Complessa di Cardiologia del Presidio ospedaliero Palmanova-Latisana, Struttura Complessa di 

Neurologia del Presidio ospedaliero Gorizia-Monfalcone, Struttura Semplice dipartimentale di 

Pneumologia del Presidio ospedaliero Gorizia-Monfalcone, Dipartimento dell’Assistenza 

Primaria, Dipartimento di Salute Mentale,  Servizio Professioni Area riabilitazione. 

 

 



 Atto n. 191 del 14/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI PILATI

CODICE FISCALE: PLTGNN54C18A944N

DATA FIRMA: 14/04/2016 14:53:40

IMPRONTA: E72CF1BAD047A9E63654E17D58DA90E1B9100C6729B43B02EBCF6312ED6C154A

          B9100C6729B43B02EBCF6312ED6C154A9E37A8302D320BA8115B4E703576D726

          9E37A8302D320BA8115B4E703576D7265DEEA2ED183587ECD5B5FA84FA88AB3A

          5DEEA2ED183587ECD5B5FA84FA88AB3A24E274DEBD6BCE05DDD56D7A428B701E

NOME: ANTONIO POGGIANA

CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F

DATA FIRMA: 14/04/2016 15:01:42

IMPRONTA: 3DE4EFBAC2AE95451D0035B7D248898DA3E69A4ED1F8022F1BFF79120DFBEB23

          A3E69A4ED1F8022F1BFF79120DFBEB23AB61003670513406283A6B3B6F6AD190

          AB61003670513406283A6B3B6F6AD190F4AD6720C3A9132CE77E37283F4E1DDD

          F4AD6720C3A9132CE77E37283F4E1DDDB606F435EF735B6DCAA612B830C3EC72

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI

CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E

DATA FIRMA: 14/04/2016 15:06:56

IMPRONTA: 9C5A2D5F63BB75EF21DDACC57CB969558B684C86051DE93B656A2F58283A1AA2

          8B684C86051DE93B656A2F58283A1AA20AA6E3C4564651BEB34AC17C308D8078

          0AA6E3C4564651BEB34AC17C308D8078FE0E4641F121F5ED272C7263DED199E7

          FE0E4641F121F5ED272C7263DED199E7D008D16CF8C4FF9B062DC77392C13E35

NOME: SERGIO PAULON

CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P

DATA FIRMA: 14/04/2016 15:23:25

IMPRONTA: 04C821DD0A2A01A683E220342F56ADCE5D67ED3F825AAB20CEA59B6F8477D173

          5D67ED3F825AAB20CEA59B6F8477D173C9B4555299ACDCA648B6109153C4A4ED

          C9B4555299ACDCA648B6109153C4A4EDE0112AF6B1396FA48A166FBEAAA50476

          E0112AF6B1396FA48A166FBEAAA504761289C5A7665E94A2BC8475B2B96E7DE1


